ESA

Us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 853/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 22 de novembro de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 896/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 896/2021, de autoria do Nobre Vereador
José Luís Fornasari, aprovado por esse Egrégio Plenário na 40º Reunião Ordinária,
realizada no dia 03 de novembro de 2021, informamos:

1a3-A Agente de Crédito que estava em atividade se desligou do quadro de
funcionários da Prefeitura em 21 de setembro do corrente ano. Importante esclarecer que
para preenchimento da referida vaga, necessário se faz um processo seletivo através do
Banco do Povo do Governo do Estado de São Paulo, bem como, após, o candidato
aprovado deverá passar por treinamento oferecido pelo mesmo órgão.

Imediatamente já foi realizada uma seleção interna de servidores
encaminhados pelo RH da Prefeitura, que passaram por uma breve entrevista na
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico para tomar conhecimento das
atribuições e funções desempenhadas pelo Agente de Crédito, e esses candidatos
selecionados passaram por avaliação e estão aguardando formação de turma e
agendamento do treinamento, que é realizado pelo próprio Banco do Povo do Governo do
Estado de São Paulo.

4 - Não há como mensurar.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES|DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE | ei
JOEL CARDOSO Ss. BARBARA DOESTE | E

Sid

: A Eri DATA: 22/11/2021
Presidente da Câmara Municipal HORA: 14:54 |

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
896/2021

 Santa Bárbara d'Oeste-SP
Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informações a
respeito da quantidade de
funcionários lotados no Banco do Povo

Chave: BFFB8
PROTOCOLO

0722712021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP| Fone (19) 3455-8000